
23014-01-DOD-2023 

TDS při realizaci stavby „CARGO terminál JIH“   1 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 23014 
uzavřené podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

1. Letiště Ostrava, a.s. 
se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 
zastoupen ve věcech smluvních: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

 Ing. Lenkou Filipovou, členkou představenstva 
IČO: 26827719 
DIČ: CZ26827719 
bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 
číslo účtu: 2758632/0800 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2764
  

   (dále jen „příkazce“) 
 

2. FLAGRO a.s. 
se sídlem: Špálova 80/9, 702 Ostrava - Přívoz  
zastoupena: Ing. Vladislavem Varmužou, Ph. D. 
IČO: 286 44 344 
DIČ: CZ28644344 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 274541502/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 4387  
 
  (dále jen „příkazník“) 

 
 

I. 

Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 18.01.2023 příkazní smlouvu č. smlouvy 
příkazce: 23014 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se, na základě vzájemného 
konsenzu a a s ohledem na nepředvídatelné provozní okolnosti na straně příkazce 
vzniklé v průběhu provádění díla, dohodly na změně smlouvy, a to v části vymezení 
rozsahu činností TDS a odměny. Příkazce prohlašuje, že existenci změny provozních 
okolností nemohl při zachování náležité péče předpokládat. 

1.2. Výše uvedené nepředvídatelné provozní okolností zmíněné v předchozím odstavci 
spočívají v tom, že Příkazník je pověřen na základě Plné moci ze dne 19.09.2023 
vykonat odbornou inženýrkou činnost v podobě projednání kolaudačních procesů 
s DOSS a zajištění vydání kolaudačních rozhodnutí nebo kolaudačních souhlasů 
potřebných k řádnému zahájení provozu. 

1.3. Na základě dohody smluvních stran se smlouva mění následovně: 



23014-01-DOD-2023 

TDS při realizaci stavby „CARGO terminál JIH“   2 

V článku III. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňují do bodu bod 2. odstavce ll) a mm), které zní: 

ll) Zajištění příslušných kolaudačních souhlasů nebo rozhodnutí ve spolupráci se 
zhotovitelem stavby a příkazcem, koordinace závěrečné kontrolní prohlídky stavby 
včetně účasti na ni, kompletace a zajištění všech příslušných dokladů, změnových 
listů a účast na všech kolaudačních řízeních, zajištění splnění požadavků a podmínek 
z kolaudačního řízení. 

mm) Zajištění splnění požadavků a podmínek z kolaudačního řízení ve spolupráci 
s příkazcem. 

 

V článku V. Odměna se text bodu 1. v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem, který 
zní: 

Celková odměna za inženýrkou činnost dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
strana činí: 

Odměna bez DPH   647.700,- Kč 

DPH     136.017,- Kč 

Odměna celkem včetně DPH  783.717,- Kč 

  
 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti 
bez změny. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. 

 

 

V Mošnově dne                                            V Ostravě dne  
 
 
Za příkazce:      Za příkazníka: 
Letiště Ostrava, a.s.    FLAGRO a.s. 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………………….. 
Jaromír Radkovský              Ing. Vladislav Varmuža, Ph. D. 
předseda představenstva    předseda představenstva 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Lenka Filipová 
členka představenstva  


